
 

                                                     
            

 

 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 декабря 2022 года                     № 1072    

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры и туризма 

на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального района 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области                               

от  25.12.2020 № 974, а именно: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: «Отдел по культуре и 

туризму администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области, Управление по социальной политике 



администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области»; 

 1.1.2. в строке «Задачи муниципальной программы»                         

пункт 1 изложить в следующей редакции: «Осуществление на территории 

Котласского муниципального округа политики в сфере культуры, 

адаптивной системы управления отраслью, основанной на применении 

функционального и проектного подходов»; 

1.3. Абзац 3 раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» 

представлено в  приложении № 3». 

1.4. В разделе «V. Система управления реализацией Муниципальной 

программы»: 

1.4.1. словосочетание «Администрация Котласского муниципального 

округа» заменить словосочетанием «Управление по социальной политике 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области» в соответствующем падеже; 

1.4.2. словосочетание «Главой Котласского муниципального район 

Архангельской области» заменить словосочетанием «Главой Котласского 

муниципального округа Архангельской области»; 

1.4.3. в абзаце 5 словосочетание «Администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области» заменить 

словосочетанием «Экономического управления администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области»; 

1.5.  В Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Котласского муниципального округа» в столбце 

«ответственный исполнитель, соисполнители» в каждом мероприятии 

программы исполнителей, соисполнителей заменить на  «Отдел по 



культуре и туризму администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области, Управление по социальной политике 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области». 

1.6. В приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Котласского муниципального района» слова 

«Ответственный исполнитель муниципальной  программы – 

Администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области» заменить словами «Ответственный исполнитель муниципальной  

программы – Отдел по культуре и туризму администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области, Управление по 

социальной политике администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом по культуре и туризму администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального района Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                    В.П. Проскуряков   
 

 

 

 

 

Сезина И.А.,  

(81837) 2-19-10 



 


